

در فصل پاییز و زمستان امسال، در ضامان نشریه "موزائیک" مطالبی از اداره خدمات اتباع خارجه نشر خواهد شد که حاوی اطلاعاتی در زمینه های قوانین و حقوق اجتماعی مربوط به مهاجرین خواهد بود.

## تجاوز به عنف، هتک ناموس و هر نوع سوء استفاده جنسی، در فنلاند جرم بزرگی شناخته می شود.

در بعضی از جوامع، وقتی زنی در خیابان تنها قدم می زند و یا به طور واضحی تحت تاثیر مسکرات می باشد، همه چنین استنباط می کنند که او در واقع زن خرابی است. مهاجرینی که از یک چنین جوامعی می آیند که در آنجا این نحوه تفکر مرسوم می باشد، بهتر است بدانند که در فنلاند اصلاً چنین استنباطی نمی شود. در این موارد، نحوه تفکر عمومی مردم فنلاند، با توجه به رعایت اصل تساوی حقوق اجتماعی مرد و زن، به شکلی کاملاً متفاوت است. مثلاً، در صورتی که زنی تنها و حتی در حال مستی اوقات خود را در دیسکوتک یا باری بگذراند؛ هیچکس او را فاحشه قلم داد نخواهد کرد. به این معنی که در برخورد با چنین زنی، هیچ مردی نمی تواند به خودش اجازه دهد که این زن را به تطمیع و یا به زور وادار به جماع و یا هر نوع عمل جنسی دیگر نماید. در فنلاند، مستی یا سکر و مصرف مشروبات الکلی به هیچ وجه ارتباطی به امور جنسی ندارد. این فقط مربوط به سنت و عادات این جامعه در نحوه استفاده از مشروبات الکلی می باشد؛ که بروز مشکلاتی از قبیل سهل انگاری و افراط در مصرف مشروبات الکلی، می خوارگی نو جوانان و ابتلا به الکلیسم نشانه های آن است. این مسائل برای بسیاری از مهاجرین، مخصوصاً پیروان دین اسلام، ایجاد ابهام و تعجب زیادی می کند. به طور کلی می توان گفت؛ که فنلاندیها در مصرف مشروبات الکلی افراط می کنند و مشکلات بالا نتایج آن می باشند.

اما بهتر است که دو موضوع مشروبات الکلی و روابط جنسی را کاملاً از یکدیگر جدا دانست. به این معنی که وادار کردن هر زنی به اعمال جنسی، سوء استفاده از مست بودن زنی به این منظور یا مست کردن زنی برای دست یابی به او، نه تنها در فنلاند، بلکه در اکثر ممالک غربی جرم سنگینی شناخته شده و فقط مرتکب به جرم جویبگوی عمل خود خواهد بود. در بعضی از جوامع ممکن است که اذهان عمومی بر این عقیده باشد که چنانچه زنی، در اثر عملی که برای دیگران ناپسند است، قربانی و مورد تجاوز و بدرفتاری آنها قرار گیرد؛ تقصیر اصلی متوجه خود او است و وی فقط سزای اعمال ناشایست خود را دیده است. حتی در بعضی ادیان ممکن است وظایف و دستورات دینی اجاب کند که اگر زنی بر خلاف شئون مذهبی عمل نماید، توسط پیروان معتقد آن دین تنبیه و مجازات گردد. در برخی از ادیان دیگر ممکن است که زن را سمبول گناه و اعمال ناشایست جنسی و فریفتگی مرد تصور کنند. در ممالک دیگری از دنیا، امکان دارد که قوانین قضائی در مورد تجاوز به عنف ناعادلانه و به نفع مردان وضع گردیده باشد؛ و یا مجریان قانون در عمل برای مردان تبعیضاتی قائل شوند. ولی در فنلاند، قانون و اجرای قانون به شکل دیگری است. در این مملکت اعمال همه افراد جامعه را دقیقاً در برابر قوانین و به طور مساوی قضاوت می کنند. برای مهاجرین نیز، دستورات مذهبی و یا عرف حاکم بر جامعه قبلی آنها، به هیچ وجه دلیلی برای برائت آنها از کار خلاف قانون نخواهد بود. در فنلاند، به موجب قانون؛ حتی آمیزش به عنف یا برخلاف میل با همسر قانونی خود نیز جرم محسوب شده و مجازات دارد.

بهتر است به نو جوانانی که دارند به سنین بلوغ می رسند و موضوعات جنسی به تدریج برایشان قابل توجه می شود نیز آموزشهای لازم داده شود، تا مبدا به علت عدم اطلاع، یا عقاید غلط، اعمالی خارج از چهار چوب قانون و مقررات اجتماعی از آنها سر بزند. اهم این آموزشها عبارتند از اینکه؛ یاد بگیرند تا به خواست و حقوق دیگران احترام بگذارند، همه را به طور مساوی به یک چشم نگاه کنند و از حقوق خود در مقابل سوء استفاده های دیگران محافظت نمایند. اعمال جنسی به هیچ عنوان اعمال زشت و ناپاکی نیستند، بلکه برعکس از طبیعت و ذات انسان سرچشمه می گیرند. باضافه اینکه، در روابط جنسی، هیچ پاکی و ناپاکی متوجه مرد یا زن نیست. در صورت تمایل و خواست طرفین، در روابط جنسی، تمام افراد از فرهنگها، مذاهب و ممالک مختلف یکسان هستند و هیچیک از آنها ثوابی یا گناهی در این کار نمی کند. اما از طرف دیگر، هیچکس حق ندارد شخص دیگری را بر خلاف میلش، با زور یا با پافشاری و تطمیع به اعمال جنسی وادار کند. اعمال جنسی بین اشخاص بالغ و نوجوانان زیر 16 سال در فنلاند غیر قانونی و جرم است. این جرم مجازات زندان دارد. همچنین آمیزشهای جنسی با کودکان در فنلاند جرم بسیار سنگینی است که مجرم بدون شک به زندان محکوم خواهد شد. اگر مهاجرینی در موارد بالا صاحب عقاید متفاوتی باشند، به این دلیل است که افراد مسئول تربیت و پرورش آنها هم به همین طریق تربیت یافته و هیچ اطلاعی از عقاید و نظرات جوامع دیگر نداشته اند. اعتقادات و نظراتی که در جامعه ای خیلی عادی به نظر رسند، ممکن است در جامعه دیگری نادرست و خطا جلوه کرده و موجب اعمالی گردد که در آنجا جرم محسوب شده و عواقب وخیمی به بار آورد.

در زمستان گذشته در شهر "اولو" (Oulu) چندین مورد تجاوز به عنف اتفاق افتاد که متجاوزین مردان خارجی و قربانیان آنها فنلاندی بودند. این جرائم همه بسیار شنیع بودند؛ در یک مورد از قیچی به عنوان سلاح استفاده شده بود، و دو مورد تجاوز گروهی صورت گرفته بود. ارتکاب چنین جرائمی، طبیعتاً در فنلاندیها احساس تنفر شدیدی برانگیخته و پیش داوریهای آنها را نسبت به تمامی اتباع خارجه تقویت می کند. نتیجتاً، با افزایش پیش داوری در جامعه، مشکلات فراوانی برای همه خارجیان پدید می آید؛ به این معنی که اشتغال و پیدا کردن کار سخت شده، رفتار مردم بد و ناعادلانه می شود و حتی امنیت عمومی مردم کم می شود؛ چون ممکن است فنلاندیهای نا آرام و ستیزه خو، برای انتقامجویی از خارجیان، نسبت به آنها دست به خشونت بزنند. به طور کلی، با گسترش تبعیضات ملیتی در بین مردم، دیگر هیچ کس از مهاجرین استقبال نمی کند، به آنها کار نمی دهد و حتی آنها را در همسایگی خود هم نمی پذیرد.

یکی از وظایف والدین در تربیت نوجوانان خود این است که به آنها بیاموزند که نباید با زور کسی را وادار به آمیزش جنسی بکنند. انسان باید به حقوق اجتماعی و خواست مشروع دیگران احترام بگذارد، علی الرغم اینکه اعتقادات و اندیشه های دیگری با او متفاوت باشد. ناپسند یا پسندیده؛ سنت استفاده از مشروبات الکلی و رفتار زنان را در فنلاند نیز باید به همان طریقی که فنلاندیها آن را می پذیرند پذیرفت.

اداره خدمات اتباع خارجه و مهاجرین